



Bilag 1.

Aftaleretlige kompleks - Københavns værtskab for EURO 2020

18. februar 2020

Sagsnummer
2014-0052683

Dokumentnummer
2014-0052683-474

Øvrige aftaler mellem Københavns Kommune, DBU og UEFA

Ud over Host City Agreement omfatter det aftale-retlige kompleks mellem Københavns Kommune, DBU og UEFA pr. februar 2020 tre aftaler:

- "Tilskudsaf tale mellem Københavns Kommune og DBU" angiver vilkår og forudsætninger for kommunes tilskud.
- "Transfer Training Center": aftale om Tingbjerg Idrætspark som træningsanlæg.
- "Host City Guidelines": følgedokument til "Host City Agreement", som specificerer Københavns rettigheder og forpligtelser.
- "Fan Zone Guidelines": følgedokument til "Host City Agreement", som specificerer Københavns rettigheder og forpligtelser i forhold til den officielle EURO 2020 Fan Zone (Københavns Kommune og DBU har i fællesskab afsendt oplæg til endelig aftaletekst til UEFA februar 2020 - forventes indgået inden udgangen af marts 2020).

Alle aftaler ligger i forlængelse af Host City Agreement og forpligter således både DBU og Københavns Kommune på opgave- og budgetansvar. Derfor har der parallelt med den mere praktisk orienterede dialog kørt et juridisk spor for at sikre, at Københavns Kommune kan stå inde for, at UEFAs værtsbyforpligtelser reelt kan omsættes til konkrete løsninger, samt at disse kan håndteres inden for DBU's og Københavns Kommunes budgetmæssige rammer.

UEFA har overfor DBU og Københavns Kommune bekræftet, at der ikke er planer om at præsentere EURO 2020-værtsbyerne for nye aftaler af tilsvarende art frem mod sommeren 2020.

Host City Guidelines

I Københavns Kommunes følgedokument til Host City Guidelines er angivet en række generelle forbehold, herunder:

- at indfrielsen af værtsbyforpligtelserne forudsætter hjemmel i dansk lovgivning, samt
- at Københavns Kommune ikke kan påtage sig forpligtelser, som ligger ud over, hvad kommunen allerede har påtaget sig som medunderskriver af Host City Agreement, medmindre parterne kan enes om operationelle løsninger, som kan gennemføres

Idrætsudvikling
Idrætsudvikling HNG
Nyropsgade 3
1602 København V

EAN-nummer
5798009780393

indenfor rammerne af dansk lovgivning og de budgetmæssige rammer for projektet.

I tillæg til ovenstående har UEFA godkendt et specifikt forbehold om, at Københavns Kommune, som myndighed, udelukkende kan bistå i forhold til at sikre UEFAs sponserers eksklusiv-rettigheder i forhold til kommunalt ejede flader - og ikke på reklamepladser, som er ejet/kontrolleret af tredjemand.

Fan Zone Guidelines

Som angivet udestår tiltrædelsen af Fan Zone Guidelines. Fan Zone Guidelines vedrører hovedsageligt DBUs opgave- og budgetansvar i henhold til Host City Agreement. Københavns Kommune er aktuelt i dialog med UEFA om formulering af en række generelle forbehold samt om specifikke bestemmelser, herunder kommunens muligheder for at afholde og/eller medvirke til offentlig visning af EM-kampe.

UEFAs guidelines angiver, at Københavns Kommune skal undlade at give tilladelse til fremvisninger, som vurderes - tilsigtet - at påføre den officielle fanzone urimelig konkurrence. Københavns Kommune og DBU er i fortsat dialog med UEFA med sigte på at afklare mulighederne for lokale storskærmsvisninger i de københavnske fodboldklubber, på kommunens egne institutioner og på offentlige pladser under EURO 2020. UEFAs endelige retningslinjer afventes fortsat.

EURO 2020 Property Rights Committee

I forhold til de værtsbyforpligtelser, som forudsætter myndighedssamarbejde, har UEFA etableret en dansk "EURO 2020 Property Rights Committee". Komitéens formål er at udarbejde konkrete procedurer for håndtering af de forskellige potentielle hændelser som relaterer sig til de bestemmelser i Host City Agreement og Guidelines, som angår UEFA's kommercielle EURO 2020 partnere. Bestemmelser vedrører bl.a. ulovligt salg af billetter, opsatte reklamer i bybilledet fra konkurrerende virksomheder til UEFAs sponserer, salg af mad og drikke fra gadesælgere uden offentlig tilladelse mm.

For at sikre, at procedurer har hjemmel i dansk lov og kan udføres af rette ansvarlige myndighed, er den danske komité sammensat af bl.a. Politiet, SKAT, Patent- og Varemærkestyrelsen, Justitsministeriet, Kulturministeriet og Kammeradvokaten. Alle parter, som - i forbindelse med afgivelse af det danske bud på værtskabet for EURO 2020 - har underskrevet en garanti til UEFA om samarbejde.

Københavns Kommunes medlemmer repræsenterer både Kultur- og Fritidsforvaltningen, Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen. Komitéen ledes af UEFA i samarbejde med DBU, som har ansat en ledende dansk ophavsretsadvokat til at facilitere samarbejdet mellem de danske medlemmer og UEFA. Komitéens arbejde forløber planmæssigt. Næste møde afholdes den 26. februar 2020.